－1－

黒石市教育委員会告示第１４号

黒石市就学援助事業実施要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

平成２８年１０月２５日

黒石市教育委員会教育長 阿 保 淳 士

黒石市就学援助事業実施要綱の一部を改正する告示

黒石市就学援助事業実施要綱（平成２１年黒石市教育委員会告示第３号）の一部を

次のように改正する。

様式第１号を次のように改める。

－2－

(表面)

様式第１号（第３条関係）

黒石市教育委員会教育長　様

学校名

黒石市

㊞ 電話番号

学年 (ﾌﾘｶﾞﾅ） 性別 生年月日 学年 (ﾌﾘｶﾞﾅ） 性別

氏名 男 ・ 女

　　　 ・　　・

氏名 男 ・ 女

学年 (ﾌﾘｶﾞﾅ） 性別 生年月日 学年 (ﾌﾘｶﾞﾅ） 性別

氏名 男 ・ 女

　　　 ・　　・

氏名 男 ・ 女

1

ウ　　国民年金保険料の全額免除

エ　　国民健康保険税の減免

オ　　児童扶養手当の受給

カ　　生活保護受給（　　　年　　月　　日）

2

※裏面へ続く

援助を受ける

児童・生徒

生年月日

Ｈ

　　　 ・　　・

生年月日

Ｈ

　　　 ・　　・

同　意　書

　受給資格審査のために当該児童生徒の属する世帯や所得の状況、児童扶養手当受給の状況、生活保護
受給の有無等について、黒石市教育委員会が調査することに同意します。また、就学援助の認定条件に
該当しなくなった時や、不正の手段により援助費の支給を受けた時は、援助費の全部または一部を返還
します。

　平成　　年　　月　　日 　保護者氏名　　　　　　　　　　　㊞

　○ 住居状況

 ○ 世帯の支出状況等 収入等　年収　　　　万円 借入金支払額等　月

　　持家（家族持家含）　・　借家（アパート、集合住宅、市営住宅等）　・　その他（　　　　　　　　　　 　　　）

   万円

申請理由

次の措置を受けている方（該当すると思われるもの全てを○で囲んでください。）

ア　　生活保護の停止又は廃止（　　　年　　月　　日）

イ　　市民税の非課税又は減免（同一世帯員全員）

上記１以外の理由　（上記以外で申請する場合は、経済的理由等を具体的に記入してください。）

黒石市就学援助申請書及び世帯票

下記により、平成　　年度の就学援助を申請します。

申請年月日

申請者

（保護者）

住所

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏名

平成　　　　年　　　　　月　　　　　日

－3－

(裏面)

○

○

氏名

　　　　　　　　　　　学校長

□認定します。

□認定しません。

　　　黒石市教育委員会教育長

世　帯　票

家

庭
状
況

（
世

帯
員
全

員

）

続柄 氏　　名

申請者

（保護者）

　　　・　　　　・

勤務先　・　学校名学年職　　業

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

整理番号 認定理由（または認定しない理由） 異動事由

    上記の者を就学援助を申請する児童・生徒として報告します。

平成　　　年　 　月　　　日

上記の者を就学援助を必要とする児童・生徒として

平成　　　年　 　月　　　日

就学援助を認める者についての学校長の所見

世帯についての福祉事務所の長・民生委員の所見

生年月日

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

　　　・　　　　・

印

職印

職印

－4－

附 則

この告示は、公示の日から施行する。